EDITAL Nº 01/2019 – CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS.

7ª Retificação.

1

A Prefeitura Municipal de Sonora, MS, no uso de suas atribuições legais, TORNA PÚBLICA a 7ª Retificação do
EDITAL Nº 01/2019 – CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS.

I. O EDITAL Nº 01/2019 – CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS, passa a vigorar com as seguintes
alterações:

XI. DA PROVA PRÁTICA:

e) 10ª posição, cargos: MOTORISTA I - VEÍCULOS LEVES, ÔNIBUS, AMBULÂNCIA E CAMINHÕES, OFICIAL
DE MANUTENÇÃO, OFICIAL DE MANUTENÇÃO DE MAQUINÁRIOS E VEÍCULOS, OPERADOR DE
MÁQUINAS I, OPERADOR DE MÁQUINAS II.

f) 5ª posição, cargos: AUXILIAR DE FARMÁCIA, ENGENHEIRO CIVIL, MONITOR SOCIAL E DESPORTIVO.

XII. DO TESTE DE APTIDÃO FÍSICA.

a) 20ª posição, respeitado o empate na última posição, para o cargo de GUARDA DE BENS PÚBLICOS.

b) 10ª posição, respeitado o empate na última posição, para o cargo de PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA.

Sonora, MS, 23 de setembro de 2019.